REQUERIMENTO VISANDO INSERIR

NA ATA DOS TRABALHOS DESTA

CASA OS VOTOS DE APLAUSO AO

NOBRE AGENTE POLICIAL DA 1ª CIA

COE, 1º SGT. PM RENAN DE

OLIVEIRA ALMEIDA, PELAS DEVIDAS

PROVIDÊNCIAS DIANTE DA

OCORRÊNCIA DE TENTATIVA DE

ROUBO, REALIZADA NA DATA DE 04

DE MARÇO DO ANO CORRENTE, NO

BROOKLIN, EM SÃO PAULO/SP.

09ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Hoje quero através deste Voto “PARABENIZAR VOCÊS, MEU IRMÃO DE FARDA”,

que tem feito um excelente trabalho em todas as cidades, tirando de cena, diariamente,

foragidos da justiça brasileira e apreendendo diversos produtos de crimes, e cumprindo o

nobre dever de garantir o bem-estar da população.

Fomos informados de que o referido agente, durante patrulhamento de rotina,

deparou-se com uma tentativa de roubo, que seria efetuado por um indivíduo em uma via do

Brooklin. Prontamente, o mesmo realizou a devida resistência policial, conforme preceitua o

protocolo operacional padrão da Polícia Militar, de modo que conseguiu bravamente impedir

a ocorrência do roubo em questão, salvando as vítimas deste infortúnio.

Assim, diante dos fatos, todos os dados da ocorrência foram conduzidos ao devido

Distrito Policial para as providências judiciárias, de modo que a ocorrência segue em

andamento.

Tenho certeza de que o povo se sente orgulhoso e seguro ao ver o trabalho que

“VOCÊS – POLICIAIS MILITARES” têm feito em prol de nossos Munícipes, tornando a

sociedade um lugar melhor para se viver.

A VOCÊS, TODA A HONRA E O MÉRITO!

Ante o exposto,

REQUEREMOS À MESA, OUVIDO O DOUTO PLENÁRIO, NA FORMA

REGIMENTAL, SEJA INSERTA EM ATA DESTA SESSÃO, OS VOTOS DE APLAUSO AO

NOBRE AGENTE POLICIAL DA 1ª CIA COE, 1º SGT. PM RENAN DE OLIVEIRA ALMEIDA,

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PELAS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS DIANTE DA OCORRÊNCIA DE TENTATIVA DE

ROUBO, REALIZADA NA DATA DE 04 DE MARÇO DO ANO CORRENTE, NO BROOKLIN,

EM SÃO PAULO/SP.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando de Policiamento de

Choque (CPCHQ), solicitando que o órgão dê conhecimento ao agente que participou desta

brilhante ação.

 Req. 027/2025

Sala das Sessões, em 11 de março de 2025.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Comando de Policiamento de Choque (CPChq)

R. Jorge Miranda, 789 - Luz, São Paulo - SP, 01106-000

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-07T09:46:23-0300

		2025-03-07T09:50:08-0300

		2025-03-07T10:03:34-0300

		2025-03-07T10:42:48-0300

		2025-03-07T11:00:04-0300

		2025-03-07T12:01:45-0300

		2025-03-07T14:19:39-0300

		2025-03-07T16:18:38-0300

		2025-03-07T16:19:38-0300

		2025-03-07T17:59:14-0300

		2025-03-10T11:52:14-0300

		2025-03-10T12:11:20-0300

		2025-03-10T14:14:49-0300

		2025-03-10T15:10:04-0300

		2025-03-10T16:03:56-0300

		2025-03-11T07:50:53-0300

		2025-03-11T09:07:03-0300

		2025-03-11T12:54:08-0300